Departamento de Processos Seletivos e Concursos - DEPSEC                                                                                      ANEXO I DO EDITAL Nº 10/2016-UNIFAP
Rod. Juscelino Kubitschek, KM-02 Jardim Marco Zero
Macapá-AP CEP 68.903-419
Email: depsec@unifap.br                                                                                                                                                                Macapá, 14 de Setembro de 2016

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I EDITAL N.º 010/2016

A Reitora da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei n.º 8.112/1990, a Lei n.° 12.772/2012, a Lei n.º 12.990/2014, o Decreto n.°
6.944/2009, o Decreto n.° 3298/1999 e com a Portaria do MEC n.º 1.181/2012, torna pública a
retificação do Anexo I do Edital nº. 010/2016, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

CURSO ÁREA TITULAÇÃO MÍNIMA REGIME DE
TRABALHO

Nº DE
VAGAS

Licenciatura
em Química

Campus
Santana

Cálculo I, cálculo II, Física
I, Física II, Estatística
Básica e Fundamentos da
Matemática

Licenciado e/ou Bacharel em
Matemática ou Física ou
Química, com pós-graduação em
nível de Doutorado e/ou
Mestrado na área de estudo ou
Especialização em docência do
ensino superior

Dedicação

Exclusiva 40 horas

1

Leia-se:

CURSO ÁREA TITULAÇÃO MÍNIMA REGIME DE
TRABALHO

Nº DE
VAGAS

Licenciatura
em Química

 Campus
Santana

Cálculo I, cálculo II, Física
I, Física II, Estatística
Básica e Fundamentos da
Matemática.

Licenciado e/ou Bacharel em
Matemática ou Física ou
Química, com pós-graduação em
nível de Doutorado e/ou
Mestrado em Matemática ou
Física ou Química;
Especialização em Matemática
ou Física ou Química ou em
Docência do ensino superior.

Dedicação

Exclusiva 40 horas

1

Onde se lê:

CURSO ÁREA TITULAÇÃO MÍNIMA REGIME DE

TRABALHO
Nº DE

VAGAS
Matemática

Campus

Macapá

Matemática Pura e Aplicada Graduação em Matemática, com

Mestrado ou Doutorado em

Matemática Pura e Aplicada.

Dedicação

Exclusiva 40 horas

1

Leia-se:

CURSO ÁREA TITULAÇÃO MÍNIMA REGIME DE
TRABALHO

Nº DE
VAGAS

Matemática

Campus

Macapá

Matemática Pura e Aplicada Graduação em Matemática, com

Mestrado Profissional ou Acadêmico

ou Doutorado em Matemática Pura e

Aplicada.

Dedicação

Exclusiva 40 horas

1

Departamento de Processos Seletivos e Concursos - DEPSEC                                                                                      ANEXO I DO EDITAL Nº 10/2016-UNIFAP
Rod. Juscelino Kubitschek, KM-02 Jardim Marco Zero
Macapá-AP CEP 68.903-419
Email: depsec@unifap.br                                                                                                                                                                Macapá, 14 de Setembro de 2016

Onde se lê:

CURSO ÁREA TITULAÇÃO MÍNIMA REGIME DE

TRABALHO
Nº DE

VAGAS
Direito

Campus

Binacional

Oiapoque

Civil, Empresarial, Processual

Civil e Prática Cível.

Graduação em Direito com

Especialização e/ou Mestrado e/ou

Doutorado em Direito.

Dedicação

Exclusiva 40 horas

1

Leia-se:

CURSO ÁREA TITULAÇÃO MÍNIMA REGIME DE

TRABALHO
Nº DE

VAGAS
Direito

Campus

Binacional

Oiapoque

Civil, Empresarial, Processual

Civil e Prática Cível.

Graduação em Direito com

Especialização e/ou Mestrado e/ou

Doutorado em Direito, com registro na

Ordem dos Advogados do Brasil

(OAB).

Dedicação

Exclusiva 40 horas

1

Macapá, 14 de setembro de 2016

Prof.ª Dr.ª Eliane Superti
Reitora da Universidade Federal do Amapá